У г I равл сн ие образован и я
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная школа №  5

имени Романа Александровича Турского  г. А м урска
А м урского  муниципального района

Хабаровского  края

П Р И К А З

Р£. f t
г. Амурск

Об отдельных вопросах, связанных с
принятием мер по недопущению
распространения новой короновирус
ной инфекции (COVID-19)

На основании приказа управления образования, молодёжной политики
и спорта №  177-Д от 24.03.2020г. «Об отдельных вопросах, связанных с
принятием мер по недопущению распространения новой короновирусной
инфекции (COVID-19)», в связи с необходимостью принятия мер по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) (далее - коронавирусная инфекция)
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Работникам М БО У C O III М? 5 г. Амурска:
1.1. Воздержаться от служебных командировок на территории

Российской Федерации;
1.2. Исключить участие в мероприятиях с иностранными гражданами;
1.3. Исключить проведение массовых мероприятий (совещаний,

заседаний коллегиальных совещательных и консультативных органов,
рабочих групп и др.), за исключением мероприятий, носящих неотложный
характер;

1.4. Не допускать нахождение работников с симптомами простудных
заболеваний (повышенная температура тела, кашель и др.) на рабочем месте,
организовать ведение учета данных работников. Проводить измерение
температуры тела на рабочих местах.

1.6. Работникам учреждения обеспечить соблюдение режима
проветривания, проведения влажной уборки и дезинфекции помещений,
мытье рук с мылом или обработка кожными антисептиками.

1.7. Рассмотреть возможность организации удаленного доступа к
информационным ресурсам учреждения для выполнения работниками
должностных обязанностей при режиме самоизоляции;

1.8. Применять методические рекомендации по режиму труда органов
государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с
участием государства, разработанные Министерством труда и социальной
защиты Российской Федерации и размещенные на его официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://rosmintrud.ru);

1.9. В случае появления любого ухудшения состояния здоровья
незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без
посещения медицинских организаций;

1.10. При возвращении из стран, где зарегистрированы случаи
короновирусной инфекции, передавать сведения о местах и датах
пребывания на территориях этих стран, дате возвращения, контактную
информацию на «горячую линию» министерства здравоохранения
Хабаровского края по круглосуточному телефону 8 (4212) 40-22-01;

1.11. Осуществлять самоизоляцию на дому на срок 14 календарных
дней со дня возвращения из стран, где зарегистрированы случаи
короновирусной инфекции, о чем не позднее дня возвращения в Российскую
Федерацию из данных стран информировать представителя нанимателя
(работодателя) посредством направления письма на рабочий адрес
электронной почты и (или) посредством факсимильной связи с указанием
мест и дат пребывания на территориях этих стран, даты возвращения в
Российскую Федерацию обращаться самостоятельно в порядке,
установленном постановлением Правительства Российской Федерации от
18.03.2020 №  294 «Об утверждении Временных правил оформления листков
нетрудоспособности, назначения выплаты пособий по временной
нетрудоспособности в случае карантина», в Фонд социального страхования
Российской Федерации с заявлением о выдаче электронного листка
не грудос 1 юсобности;

1.12. При планировании отпусков воздержаться от посещения стан, где
зарегистрированы случаи короновирусной инфекции, информировать
администрацию учреждения о местах проведения отпуска, маршруте
следования.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор шк Е.А. Михайлюк

https://rosmintrud.ru